
Vad gör programmet ”Datafångst från Plusgirot och Visa?”
Programmet överför kontoutdragsinformation från Plusgirot och från Visa Business Card till en SIE-4 fil med komplett 
konterade verifikationer.  Detta gör det möjligt att automatisera stora delar av bokföringen för småföretagare. Även 
kontokortköp kommer med under förutsättning att användaren har kopplat sitt plusgirokonto till kontokortet,  Om företagaren 
har ett kreditkort ”Visa Business card” kan även de transaktionerna tas med. 

Eftersom en kraftig trend finns mot att kontanter vid köp eller försäljning blir alltmer sällsynt bedömer vi att en betydande del 
av Sveriges företagare att kunna använda programmet för att spara tid och pengar.

Programmet kan även kallas ”Transaktionsimport från kontoutdrag med konteringsautomatik”

Plusgirot ägs som du vet av Nordea. Visa Business Card har samarbetsavtal med ett antal banker. Vi har för närvarande testat 
ingången från Nordeas Internetsida för kontoutdrag avseende Visa Business Card. Den funktionen innehåller export till 
Excelfil eller till textfil.
 
Programmet ”Datafångst” är ett radikalt nytt tänkande vad gäller Bokföring av affärshändelser på giron m m.  ed programmets 
hjälp får du alltid en total överensstämmelse mellan kontoutdrag och bokföring. Men du behöver INTE (till skillnad från andra 
program, som hämtar kontoutdrag) byta bokföringsprogram. Du kopplar till ditt invanda bokföringssystem via SIE-4-
filsimport.

”DATAFÅNGST” är alltså inte ett komplett bokföringsprogram utan är ett program som du använder i kombination med ditt 
bokföringsprogram Detta är en viktig detalj. Om en företagare ska vara beredd att utnyttja möjligheten till automatisk import a 
transaktionerna via kontoutdraget är det inte troligt att han för den skull är beredd att slänga sitt gamla välfungerande 
ekonomisystem. Kopplingen ska kunna ske så att det fungerar med det befintliga bokföringsprogrammet. 

Den förutsättning som krävs för att programmet ska fungera perfekt är den möjlighet till export till textlfil av kontoutdragets 
data som finns i plusgirot.

BAKGRUND
I bokföringsarbetet är det nödvändigt att få med alla affärshändelserna på kontoutdragen. Detta har historiskt utgjort en 
besvärlig och ofta försummad del i småföretagarens bokföringsarbete, eftersom avstämningsarbetet tar mycket tid och är 
tålamodsprövande. Det är tyvärr alltför lätt hänt att en företagare har för bråttom med att starta "inknappningen av 
verifikationer" innan man gjort allt förberedelsearbete. En oerfaren eller tidspressad företagare slarvar ofta med att  pricka av 
verifikationer mot kontoutdraget. Detta leder till att saldot inte stämmer. För liksom i måleriarbete gäller i bokföring samma 
regel: Om inte grundarbetet är bra så blir resultatet dåligt, i vissa fall så dåligt att arbetet måste göras om. Men den tekniska 
utvecklingen med kontoutdrag som man kan hämta från Internet erbjuder nu en lösning som innebär att det tidsödande 
förberedelsearbetet kan hoppas över.

Indata är dels kontoutdraget från Plusgirot, dels kontoutdraget från Visa Business Card, i 
textfilformat. Utdata är en eller fler kompletta konterade SIE-fil(er).
Om fler banker än Nordea öppnar för export till fil av kontoutdrag kommer vi att inkludera nya system.'



HUR GÅR DET TILL?
I plusgirot kan du se dina  kontoutdrag på bildskärmen. Den sifferinformation som finns på skärmen kan du exportera till en 
fil.  Du ser nedan hur skärmen ser ut. Du har begärt kontoutdrag för en period som du kan ange. I plusgirot kan man ta ut 
kontoutdrag mer än ett år tillbaka.  Du kan importera ett helt år eller en månad eller en annan period i taget.

Du klickar på knappen ”exportera”

Nedanstående beskrivning avser Internet Explorer, med andra webbläsare kan det i enskilda detaljer gå till LITE annorlunda.

Först får du följande fråga:



Välj ”SPARA”
Nu ska du välja VAR i disken du ska spara innehållet. Det är i mappen \kontoutdrag. Bläddra i den enhet där du installerat 
programmet (i regel enhet C) efter mappen ”\kontoutdrag”  (Mappen finns under rotkatalogen och skapas vid 
programinstallationen).

Välj nu formatet ”alla filer” (alltså INTE i Excelformat)



Klicka på Spara. Du får nu följande meddelande:

Klicka på ”öppna” Nu kommer programmet ”Anteckningar” att öppna filen (Engelska benämningen är ”Notepad”
Detta är ett program som finns under ”tillbehör” (engelsk version under ”accessories”) och är ett s k textredigeringsprogram 
(eng ”editor program”).  Du ser nu informationen på följande sätt.
Du ska nu spara filen.  Filnamnet ska börja på ”kontoutdrag” och illustrera vad filen innehåller och vilken period det avser.
Lämpligt filnamn kan vara ”Per Olsson 110101-110430.txt”  (dvs ”Namn” + datum+”.txt”.



Du kommer att spara flera filer för andra tidsperioder för samma kontohavare och det kan finnas andra företag med andra 
konton, därför är det dumt att inte från börja vara exakt med ett filnamn som tydligt markerar VEM och PERIODEN som 
kontoutdraget avser.  Du kan nu starta DPR-programmet, ange företaget som du ska importera verifikationerna till.

OBS 
Innan du börjar importera ska du i programmet ange det företagsnummer som du vill använda, ange företagsnamn, org 
nummer och räkenskapsår, slutligen även markera baskontoplanetyp (i regel ”EU-bas”) och om företaget är 
momsredovisningsskyldigt. Dessa uppgifter behövs för att den SIE-fils som skapas ska bli korrekt. 

Ifyll även uppgifterna om ”fr o m datum.. etc och klicka på ”E-plusgiro-knappen”

Om urval av tid
Fälten ”Fr o m datum” och ”T o m datum” bestämmer vilka transaktioner som tas med i SIE-filen. När du i Internetbanken 
väljer ”kontoutdrag” kan du ta med alla transaktioner för hela året.





När du är klar med importen behöver du tala om för programmet vad de olika texterna i kontoutdragsfilen ska konteras på. 
Detta arbete behöver du i regel bara göra helt och hållet en gång, sedan kommer programmet ihåg detta.



Här ett exempel på hur du ifyller kontonummer. Du ser kontoplanen till höger.



Här är ett ytterligare exempel. Momskoden ifyller du med koden 1,2 eller 3 om moms ska förekomma: samma kod oavsett om 
det är utbetalning eller inbetalning. Programmet kommer att bokföra på utgående moms för konton i klass 3 och ingående 
moms i övriga konton



När du har gått igenom alla texter och fyllt i kontonummer ska du göra om importen, sedan kan du i funktionen ”Redigera 
SIE-transar” kontrollera konteringen.



Nu kan du starta ditt bokföringsprogram och importera sie-filen, SIE-filen sparas i katalogen \SIE och tilldelas namn
<KKK>-<ÅÅ> p12.si, exempelvis för ett företag med nummer 432: 
432-12p12.si



När du importerat verifikationerna kan dessa se ut så här (utdrag ur huvudbok)

 Om du vill prova programmet kontakta DPR Systemservice på 026-98711 för att få  besked om nya uppdateringar.
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